GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 188, de 03 de Setembro de 2003

Autoriza o Município a prestar serviços
de xerografia com a respectiva cobrança.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art.1º. Fica autorizado o Município de Arroio do Padre a realizar serviços de xerografia com a respectiva cobrança conforme o disposto nesta Lei.

    Art.2º. O serviço será realizado pelo setor administrativo da Prefeitura Municipal, mediante requerimento escrito por parte do interessado. A entrega das cópias será feita mediante pagamento do referido serviço.
    Art.3º. O preço do serviço será de R$ 0,10 (dez) centavos por cópia.
    Art.4º. O valor estabelecido por cada cópia xerocada será reajustado anualmente, conforme o índice do IGPM/FGV verificado no período, ou de outro que vier a substituí-lo.

    Art.5º. O Poder Executivo regulamentará no que couber, por decreto as disposições desta Lei.

    Art.6º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 03 de Setembro de 2003.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE